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L1. DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

mundshém ng komune,

VIZIONI 1 DREJTORISI

- Inkurajimi i zhvillimit & sektorit bujqésor (bujqési dhe blegtori, pemishte,
vreshta)

= Krijimi i infrastrukturés turistike

= Pérkrahje institucionale PEr promovimin e zhvillimit komercia] g€ gjeneron
mundésité psr punésim lokal

- Identifikimi, rifreskimi dhe Pérpilimi i listave ts projekteve prioritare t& nivelit t&

= Monitorimi i zbatimit t6 PZHK g dhe koordinimj j monitorimit t& zbatimit té
strategjive sektoriale ng nive] Komune;

- Inkurajim dhe PTOmovim i zgjerimit s bizneseve dhe sipérmarrjes ng Komung
kryesisht te SME-ve;

= Ofrim dhe nxitje & Permirésimit g shérbimeve s Komunés ndaj
biznesit,inkurajim, mbéshtetie dhe menaxhim i programeve e projekteve ng
mbéshtetje ts biznesit

- Hulumtime PEr ¢éshtjet te zhvillimit ekonomik dhe t& biznesit ng Komung ;



- Mundésim i marketingut dhe promovimit t& Komunés dhe potencialeve té saja;

AKTIVITETET E DREJTORISE

Aktivitetet e planifikuara

Koha e

Vendi i

Rezultatet e

Implementuesit 1

aktivitetit | aktivitetit pritura e aktivitetit
— Drejtoria e
Mbéshtetj e Bizneséve pérmes zhr\eljill(;:neilt
zyrés s€ investimeve (plotésimin e | Janar- Komuna | Zhvillimi i skonomik dhe
dokumenteve, aplikacioneve t& Dhjetor Hani i sektoréve té OB Azt 1
ndryshem, dhe thithje t& grandeve, | 2021 Elezit bizneseve hu%i 5
donacioneve pér biznese etj) Ja.
Shpérndarja e aktvendimeve pér Sl Korpgna Té€ hyrat nga l)}lregltlc?rle} .
subjektet afariste ks Can 1 taksat vjetore 2 lm.lt
) 2021 Elezit " | ekonomik
Identifikimi, rifreskimi dhe
pérpilimi i listave t& projekteve Qershor- | Komuna | Realizimi i Drejtoria e
prioritare t& gusht Hani i projekteve zhvillimit
nivelit t& larté né sferén e 2021 Elezit prioritare ekonomik
investimeve kapitale .
Vazhdimi i aktiviteteve né Staf e
s s o Janar- Komuna 2 Drejtoria e
ndértimin e infrastrukturés : s professional e
e e dhjetor Hani i . N zhvillimit
komunale me qéllim t& 2021 Elezit né sektoré e—
zhvillimit t& sektorit ekonomik. ekonomik
Harmonizimi
Koordinimi dhe bashkérendimi pér i ligjeve dhe I
5 p e ... | Janar- Komuna Drejtoria e
pérputhjen e strategjive t& Komunés : i rregulloreve il
s dhjetor Hani i - e zhvillimit
me strategjit€ rajonale dhe . né nivelin ;
. 2021 Elezit ekonomik
kombétare. gendror dhe
lokal
Hartimin e projekt politikave n& Rishikimi i —
R e o o Komuna Drejtoria e
ndihmé t& zhvillimit ekonomik t& Janar- 1 rregulloreve A
B : 2 Hani i = iyl zhvillimit
Komunés dhe biznesit . mars 2021 : né€ t€ mire t& A
Elezit g ; ekonomik
biznesit
Koordinim né hartimin dhe .
= . T Janar- Komuna e Drejtoria e
zbatimin e planeve t& veprimit pér . - Zhvillimi i A
N e o0 : dhjetor Hani i - zhvillimit
PZHK-t& dhe strategjité sektoriale . sektoréve .
o 2021 Elezit ekonomik
né€ nivel Komune.
Monitorimi i zbatimit t&¢ PZHK -s& I
e B ey e Janar- Komuna ... | Drejtoriae
dhe koordinim i monitorimit t& : e Harmonizimi e
S " : .. | dhjetor Hani i N zhvillimit
zbatimit t& strategjive sektoriale né . mes sektoréve <
2021 Elezit ekonomik

nivel Komune.




Ekurajim dhe promovim i zgjerimit | Janar- Komuna E.hnml b Drejtoria e
_— o ; = . s izneseve t& S
t& bizneseve dhe sipé€rmartjes nc dhjetor Hani i T ¥ - zhvillimit
Komuné kryesisht te SME-ve. 2021 Elezit ) ekonomik
SME-ve
Ofrim dhe nxitje t& pérmirésimit t&
shérbimeve t& Komunés ndaj Afatete
biznesit Janar- Komuna | shkurtéra Drejtoria €
Inkurajim, mbéshtetje dhe dhjetor Hani i kohore pér zhvillimit
menaxhim i programeve dhe 2021 Elezit shérbime ndaj | ekonomik
projekteve né mbéshtetje t& biznesit
biznesit .
Promovim
Mundésim i marketingut dhe perms -
AN » Janar- Komuna ; Drejtoria €
promovimit t&€ Komunés dhe dhi Hani i panaireve dhe tvillimi
otencialeve t& saja jetor ey formave tjera Ly
P ' 2021 Elezit pér ekonomik
marketing..

VLERESIMI

Kéto strategji kan& pér géllim t& krijoj
ekonomi lokale t€ q&ndrueshme,€ s
industrive t& tanishme dhe inkurajimi i zhvi
turizmit dhe tregétisé pér krijimin e mundésive pér punési

kontribuar né uljen e varferis¢.

Drejtori i zhvillimit ekonomik
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né njé komuné konkuruese € cila mbéshtetet né
huméllojshme dhe t& pérshtatshme, ruajtja ¢
1limit t& industrive t& reja,zhvillimit rural, i
min e qytetaréve dhe pér t€




